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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 

 

 

                                                                                                       Himarë , më 04.11.2025 

 

Lënda: Kthim përgjigjeje të kërkesës suaj për informacion në platformën elektronike e-mail 

datë 22.10.2025.       

Në vijim të kërkesës suaj të datës 22.10.2025, ardhur me postë elektronike, me 

objekt “Përgjigje mbi kërkesën për informacion lidhur me procesin e ndryshimit të 

destinacionit të pasurive në zonën Lukovë, ZK 2518” pranë Bashkisë Himarë, ju informojmë 

si më poshtë: 

1. Faza aktuale e procesit: 

Bashkia Himarë, në bashkërendim me Agjencinë Kombëtare të Planifikimit të 

Territorit (AKPT), ndodhet në fazën e mbledhjes dhe verifikimit të 

dokumentacionit për pasuritë që janë propozuar për ndryshim destinacioni. Pas 

përfundimit të verifikimit teknik dhe ligjor, materiali do t’i kalojë për shqyrtim grupit 

të punës dhe më pas Këshillit Bashkiak, për vendimmarrje. 

2. Statusi i miratimit: 

Deri në këtë moment nuk është miratuar asnjë vendim për kalimin e pasurive nga 

tokë bujqësore në truall ndërtimor për zonën në fjalë. Çdo vendim i tillë do të 

formalizohet me vendim të Këshillit Bashkiak, pas përfundimit të procedurave të 

rishikimit dhe miratimit të Planit të Përgjithshëm Vendor (PPV). 

3. Afatet e parashikuara: 

Procesi është i lidhur ngushtë me rishikimin e Planit të Përgjithshëm Vendor të 

Bashkisë Himarë, i cili është aktualisht në fazë përgatitore. Afatet e përfundimit do të 

përcaktohen pas miratimit të kalendarit të punës për këtë proces, në bashkërendim me 

AKPT dhe institucionet e tjera përkatëse. 

Ju faleminderit për interesin dhe mirëkuptimin. 

Me respekt, 

 

 

 

 


